
TARPTAUTINIO EDUKACINIO ŠV. CECILIJOS SENOSIOS MUZIKOS 

FESTIVALIO PROGRAMA  

2025 09 05–2025 12 06 

Tarptautinis edukacinis Šv. Cecilijos senosios muzikos festivalis šiemet švenčia ypatingą sukaktį – 

penkiolikos metų gimtadienį – ir kviečia visus savo bičiulius į iškilmingą muzikinę šventę Valdovų 

rūmų muziejuje. 

Šiemetinėje festivalio programoje – jau tradicija tapusi Šv. Cecilijos muzikos studija patiems 

mažiausiems dalyviams ir edukacinis koncertas „Angelų giesmės šv. Cecilijai“, kuriame muzikuos 

Viduramžių muzikos kursų dalyviai, vadovaujami ilgametės festivalio bičiulės, senosios muzikos 

ekspertės dr. Cristinos Alís Raurich (Šveicarija, Ispanija). 

Festivalis kviečia ilgamečius draugus ir partnerius susiburti į išskirtinę šventinę muzikinę popietę ir 

skatina kurti naujas edukacines iniciatyvas. Viena jų – prancūzų Baroko muzikinės pasakos 

„Siurprizai“, kurią atliks sopranas Karolina Parmas (Lietuva) ir klavesinininkė Gabrielė Čeponytė 

(Lietuva), premjera. 

Šiemet festivalis taip pat keliaus į Varšuvą, kur šešėlių teatro lėlės ir profesionalūs atlikėjai – Ieva 

Gaidamavičiūtė, Saulius S. Lipčius ir Justė Martinkėnaitė – pristatys muzikinį pasakojimą apie 

Barborą Radvilaitę. Ši įkvepianti istorija apie garbingą Radvilų giminės dukterį, tapusią Lietuvos 

didžiąja kunigaikštiene ir Lenkijos karaliene, bus skirta Varšuvoje gyvenančiai lietuvių 

bendruomenei ir jos vaikams. 

2025 m. rugsėjo 5 d. – spalio 24 d.  

Šv. Cecilijos muzikos studija – edukaciniai užsiėmimai 4–6 metų vaikams. Daugiau informacijos 

2025 m. lapkričio 15 d., šeštadienis, 14.00–15.00 val. 

Prancūzų Baroko muzikinė pasaka „Siurprizai“ 

Profesionalių senosios muzikos atlikėjų duetas kviečia į išskirtinę prancūzų Baroko muzikinę kelionę, 

skirtą visai šeimai. Ši muzikinė pasaka pakvies atrasti ir patirti gražiausius Baroko muzikos 

skambesius, klausantis garsiausių to meto Prancūzijoje kūrusių kompozitorių arijų ir kompozicijų 

klavesinui. Prancūzų muzikoje dera aristokratiška melancholija ir rafinuotumas, tačiau joje taip pat 

apstu išradingumo ir išdaigų. Šio rinktinio muzikinio pasakojimo mizanscenos (pranc. mise en scène) 

klausytojus nukels į paslaptingus muzikinius kambarius. 

Dalyvauja 

Karolina Parmas (Lietuva) – sopranas 

Gabrielė Čeponytė – klavesinas 

Įėjimas su edukacinio užsiėmimo bilietu. 

2025 m. lapkričio 20–21 d., ketvirtadienis–penktadienis, 10.00–17.00 val. 

Viduramžių muzikos kursai  



Kursuose Lietuvos muzikos ir meno mokyklų mokiniai turės galimybę mokytis Viduramžių muzikos 

kūrinių su senosios muzikos žinove dr. Cristina Alís Raurich (Šveicarija, Ispanija). Kursų dalyviai 

kartu su mokytoja parengs ir pristatys edukacinį koncertą apie šv. Ceciliją. 

Kursai skirti iš anksto užsiregistravusiems Lietuvos muzikos ir meno mokyklų 5–12 klasių 

mokiniams. Dalyvių registracija bus skelbiama rugsėjo mėnesį. 

Laisviesiems klausytojams įėjimas su edukacinio užsiėmimo bilietu. 

2025 m. lapkričio 22 d., šeštadienis, 14.00–15.00 val.  

Edukacinis koncertas „Angelų giesmės šv. Cecilijai“ 

Viduramžių muzikos kursų dalyviai ir mokytojai pristatys edukacinį koncertą apie dainininkų, 

vargonininkų ir visų muzikantų globėją šv. Ceciliją. 

Dalyvauja 

Cristina Alís Raurich (Šveicarija, Ispanija) – organetas 

Beatričė Baltrušaitytė – pasakotoja 

Gabrielė Čeponytė – pozityvas  

Viduramžių muzikos kursų dalyviai 

Koncerto dailininkė Monika Vaicenavičienė 

Įėjimas su edukacinio užsiėmimo bilietu. 

2025 m. lapkričio 30 d., sekmadienis, 14.00–15.00 val.  

Šv. Cecilijos festivalio šventinis koncertas 

Šventiniame Festivalio koncerte ilgamečiai Šv. Cecilijos festivalio bičiuliai ir partneriai – Lietuvos 

muzikos ir meno mokyklų mokiniai ir mokytojai bei festivalio draugai pakvies pasiklausyti 

Renesanso ir Baroko kompozitorių kūrinių. 

Dalyvauja 

Šv. Cecilijos festivalio bičiuliai ir partneriai 

Įėjimas su edukacinio užsiėmimo bilietu. 

2025 m. gruodžio 6 d., šeštadienis 

Edukacinis koncertas „Muzikinis pasakojimas apie Barborą Radvilaitę“ 

Skambant Renesanso muzikai, šešėlių teatro lėlės ir koncerto dalyviai mažiesiems klausytojams 

papasakos istoriją apie garbingąją Radvilų giminės dukterį Barborą, tapusią Lietuvos didžiąja 

kunigaikštiene ir Lenkijos karaliene. 

Dalyvauja 

Justė Martinkėnaitė – smuikas 

Ieva Gaidamavičiūtė – sopranas  

Saulius S. Lipčius – liutoforte 

Beatričė Baltrušaitytė – pasakotoja  

Šešėlių teatro lėlės 

Koncerto dailininkė Lina Maslenskienė 



Koncertas vyks Varšuvoje  

Festivalio organizatoriai pasilieka teisę keisti edukacinių renginių ir užsiėmimų datą bei programą. 

Tarptautinio edukacinio Šv. Cecilijos senosios muzikos festivalio ir muzikos studijos 

informacija – festivalio vadovė Beatričė Baltrušaitytė (beatrice.baltrusaityte@gmail.com arba 

mob. tel. + 370 604 98 843) 

Festivalio organizatorius 

Valdovų rūmų muziejus 

Festivalio partneriai  

Biržų krašto muziejus „Sėla“ 

Biržų Vlado Jakubėno meno mokykla 

Švenčionių rajono meno mokykla 

Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetė muzikos mokykla 

Animacijos studija „Meinart“ 

Lituanistinė mokykla Varšuvoje 

Lietuvos Respublikos ambasada Lenkijos Respublikoje 

Lietuvos kultūros institutas 
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